

21.12.2010

Kære Bent Hansen

Dette år må du simpelthen have en julehilsen. De kommende besparelser i Region Midtjylland giver mig store bekymringer.

Det er mit indtryk at du sætter dig grundigt ind i tingene inden du tager dine beslutninger og det håber jeg også meget på at du vil gøre med hensyn til forslaget om at samle alle mikrobiologiske afdelinger på en matrikel i Skejby.

Det er min opfattelse at der i beregningerne ikke er medtaget de ekstra udgifter der vil komme, ved sådan en sammenlægning. Bl.a. en større udgift til antibiotika på ca 1,3 mill alene på RH Viborg, hvis der skal anvendes de stoffer der anbefales fra Skejby.

Der fokuseres meget på, at mikrobiologien er bagud for andre laboratoriespecialer i forhold til automatisering og at dette skyldes de store investeringer dette ville kræve. Fakta er imidlertid, at der ikke findes analysemetoder, der kan erstatte den klassiske bakteriologiske dyrkning og ingen automatik, der i væsentligt omfang kan erstatte bioanalytikere. En afdeling kan naturligvis blive så stor, at man af hensyn til arbejdsmiljøet må købe udsåningsrobotter og investere millioner af kroner i transportbånd, der kan flytte petriskålene ind og ud af en inkubator, men til den faglige, kvalitative vurdering af den enkelte prøve i forhold til de kliniske oplysninger, kræves stadig kompetente bioanalytikere i samme omfang som nu.

På Klinisk Mikrobiologisk afdeling, RH Viborg er der ansat mange kompetente medarbejdere her i blandt bioanalytikere og jeg frygter at deres viden som er opbygget over en lang årrække vil gå tabt. Det kan få stor betydning om få år, hvor vi alle ved der bliver stor mangel på bioanalytikere.

Jeg håber derfor du vil undersøge sagen nærmere og ikke blot tage embedsmændenes tal for gode varer. Jeg stiller mig selvfølgelig gerne til rådighed, hvilket jeg også er sikker på afdelingsledelsen gør.

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR



Bitten Kaanbjerg Kristensen

Tillidsrepræsentant Kl.Mikrobiologisk Afdeling, Viborg

FTR for bioanalytikerne RH Viborg, Skive